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ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 3093/04-04-2024 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 19/04-04-2024 

Σήμερα, 4 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Σπυρίδωνα Δουκάκη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος 

Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης, Μαρία Καλαθάκη και Μαρία Μητσιάκη. 

Απουσιάζει η κ. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Έγκριση των υπ΄ αρ. 9/29-03-2024 και 10/03-04-2024 Πρακτικών της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων τα οποία αφορούν στην αξιολόγηση της ένστασης που 

υποβλήθηκε για το υπ’ αρ. 4/06-03-2024 πρακτικό της 2ης Επιτροπής Αξιολόγησης 

αιτήσεων υποψηφίων στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 46939/15-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΒΛΠΟΞΛΔ-

Σ5Σ) 2ης ενεργοποίησης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για εγγραφή σε 

μητρώο Εμπειρογνωμόνων της κατηγορίας «Εισηγητές/Αξιολογητές» για την 

υποστήριξη του Υποέργου 1 «Μετασχηματισμός και εμπλουτισμός του ψηφιακού 

εκπαιδευτικού περιεχομένου για την προσχολική και σχολική εκπαίδευση» του 

Έργου με τίτλο: «Sub.1 Μετασχηματισμός των συμβατικών προγραμμάτων 

σπουδών και του εκπαιδευτικού περιεχομένου σε ανοιχτού κώδικα, διαδραστικά 

ψηφιακά περιβάλλοντα, προσπελάσιμα από όλους με ενσωματωμένη τεχνητή 

νοημοσύνη, πρόβλεψη για δυναμική αναβάθμιση και δυνατότητες για ανάπτυξη 

συνεργειών με κοινότητες εκπαιδευτικών/ Development of Digital Content in 

Schools» (κωδικός ΟΠΣ 5174140 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας). 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι ο κ. Σωτήριος 

Κολεμένος, Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών, Διαγωνισμών και Συμβάσεων, 

διαβιβάζει προς έγκριση τα υπ΄ αρ. 9/29-03-2024 και 10/03-04-2024 Πρακτικά της Επιτροπής 
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Αξιολόγησης Ενστάσεων, τα οποία αφορούν στην αξιολόγηση της ένστασης που υποβλήθηκε 

για το υπ’ αρ. 4/06-03-2024 πρακτικό της 2ης Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων 

στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. 46939/15-12-2023 2ης ενεργοποίησης Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για εγγραφή σε μητρώο Εμπειρογνωμόνων της κατηγορίας 

«Εισηγητές/Αξιολογητές» (αρ. πρωτ.: 873/04-04-2024): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει: 

1) να εγκρίνει τα ως άνω υπ΄ αρ. 9/29-03-2024 και 10/03-04-2024 Πρακτικά της 

Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων, τα οποία αφορούν στην αξιολόγηση της 

ένστασης που υποβλήθηκε για το υπ’ αρ. 4/06-03-2024 πρακτικό της 2ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. 

46939/15-12-2023 2ης ενεργοποίησης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

εγγραφή σε μητρώο Εμπειρογνωμόνων της κατηγορίας «Εισηγητές/Αξιολογητές» 

2) την εν μέρει αποδοχή της υπ’ αρ. πρωτ. 2612/20-03-2024 ένστασης μόνο ως προς 

τη μοριοδότηση της περίπτωσης 1 του κριτηρίου Εβ και την προσμέτρηση επιπλέον 

2 μορίων για το κριτήριο αυτό, ενώ τη μη αποδοχή της εν λόγω ένστασης ως προς 

τα υπόλοιπα σκέλη, 

3) τη διόρθωση του πίνακα με τη μοριοδότηση των υποψηφίων ως ακολούθως: 
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ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ «ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ – ΑΞΙΛΟΓΗΤΕΣ» ΜΕ ΦΘΙΝΟΥΣΑ ΣΕΙΡΑ ΠΛΗΝ ΤΗΣ 

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗΣ 

 

Α/Α 

Αριθ. 

πρωτ. 

αίτησης 

Γνωστικό 

Αντικείμεν

ο 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α-Αποδεδειγμένη γνώση 

ΤΠΕ/Πληροφορικής κατά ΑΣΕΠ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Β 

- Διδακτική 

Εμπειρία 

(πέραν της 

προαπαιτο

ύμενης) 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ     

Γ. Εμπειρία 

στη 

δημιουργία 

διαδραστικώ

ν ανοικτών 

πόρων/ OERs 

(πέραν του 1 

(ενός) 

προαπαιτούμ

ενου 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ  Δ. 

Συγγραφικό-

Επιστημονικό 

έργο  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Ε. Εποπτεία 

ανάπτυξης/Εκπόνηση 

Προγραμμάτων Σπουδών 

(ΠΣ)/επιμορφωτικού υλικού ή/ και 

Υλοποίηση επιμορφωτικών 

προγραμμάτων από φορείς 

εποπτευόμενους από το Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 

συναφών με το αντικείμενο του 

Έργου 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Στ. 

Γνώση ξένης 

γλώσσας  

Σύνολο 

μορίων 

(πλην της 

συνέντευ

ξης) 

 

Διδακτορ

ικός 

Τίτλος 

συναφής 

με 

ΤΠΕ/ΠΛΗ

ΡΟΦΟΡΙ

ΚΗ  

Μεταπτυχ

ιακός 

Τίτλος 

συναφής 

με 

ΤΠΕ/ΠΛΗΡ

ΟΦΟΡΙΚΗ  

Πτυχίο 

Πανεπι

στημίο

υ 

ειδικότ

ητας 

Πληρο

φορική

ς  

Πιστο

ποιημ

ένη 

γνώσ

η 

Η/Υ/Τ

ΠΕ 

 Για κάθε 

επιπλέον 

έτος: 1 

μόριο 

 Για κάθε OER 

5 μόρια 

(μέγιστο 

πλήθος: έως 

τέσσερις 

πόροι) 

 Δημοσιεύσεις 

(άρθρα σε 

περιοδικά με 

κριτές, 

πρακτικά 

συνεδρίων με 

κριτές, 

συγγραφή 

ή/και 

επιμέλεια 

συλλογικών 

τόμων/βιβλίων

, μονογραφίες) 

συναφείς με το 

αντικείμενο 

του Έργου (2 

μόρια ανά 

δημοσίευση) 

Ε.α 

Εποπτεία 

Ανάπτυξης

/Εκπόνηση 

ΠΣ / 

επιμορφωτ

ικού 

υλικού 

συναφούς 

με το 

αντικείμεν

ο του 

Έργου 

Ε.β Υλοποίηση ως 

επιμορφωτής/τρια 

επιμορφωτικών 

προγραμμάτων από 

φορείς 

εποπτευόμενους από 

το Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

συναφών με το 

αντικείμενο του 

Έργου (Για κάθε 

επιμορφωτικό 

πρόγραμμα  

άνω των 30 ωρών 2 

μόρια) 

  

 Επ

ίπε

δο 

Γ2  

3 

μό

ρια 

  

 Επ

ίπε

δο 

Γ1  

2 

μό

ρια 

  

Επί

πε

δο 

Β2 

1 

μό

ριο 

 

 

 

 

 

 

Μέγιστος αριθμός 

μορίων 
10 7 5 2 10 20 10 9 8 3 70  
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1 

59-

02/01/

2024 

ΑΓΓΛΙΚΑ 

(ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ) 0 0 0 2 8 0 2 9 4 3 0 0 28 

 

                

1 

50-

02/01/

2024 

ΝΕΟΕΛΛ

ΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

(ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ) 0 7 0 0 1 0 0 0 0 3 0 0 11 

 

            

1 

18-

02/01/

2024 

ΘΡΗΣΚΕ

ΥΤΙΚΑ 

(ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ) 0 0 0 2 3 0 6 0 8 3 0 0 22 

 

            

1 

39-

02/01/

2024 

ΜΑΘΗΜ

ΑΤΙΚΑ 

(ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ) 0 7 0 0 10 10 10 0 8 3 0 0 48 
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1 

44-

02/01/

2024 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

(ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ) 0 7 0 0 10 20 10 0 8 3 0 0 58 

 

               

1 

14-

02/01/

2024 

ΕΙΚΑΣΤΙΚ

Α 

(ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ) 0 7 0 0 7 0 2 0 0 3 0 0 19 

 

 

            

1 

40-

02/01/

2024 

ΠΕΡΙΒΑΛ

ΛΟΝ, 

ΑΕΙΦΟΡΙ

Α 

(ΠΡΩΤΟ

ΒΑΘΜΙΑ 

- 

ΓΥΜΝΑΣΙ

Ο) 10 0 0 0 10 20 10 0 0 3 0 0 53 

 

2 

41-

02/01/

2024 

ΠΕΡΙΒΑΛ

ΛΟΝ, 

ΑΕΙΦΟΡΙ

Α 

(ΠΡΩΤΟ

ΒΑΘΜΙΑ 

- 
0 7 0 0 2 15 0 0 2 3 0 0 29 
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ΓΥΜΝΑΣΙ

Ο) 

 3 

 47252

-

28/12/

2023 

 ΠΕΡΙΒΑ

ΛΛΟΝ, 

ΑΕΙΦΟΡΙ

Α 

(ΠΡΩΤΟ

ΒΑΘΜΙΑ 

- 

ΓΥΜΝΑΣΙ

Ο) 0 7 0 0 6 0 0 0 0 0 0 2 15 

 

            

1 

47253-

28/12/

2023 

ΦΥΣΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ 

(ΓΥΜΝΑ

ΣΙΟ) 0 0 0 2 10 20 4 0 2 3 0 0 41 

 

            

1 

47380-

31/12/

2023 

ΜΑΘΗΜ

ΑΤΙΚΑ 

(ΛΥΚΕΙΟ) 0 7 0 0 4 0 10 0 8 3 0 0 32 
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1 

21-

02/01/

2024 

ΦΙΛΟΣΟ

ΦΙΑ 

(ΛΥΚΕΙΟ) 0 0 0 2 10 10 10 9 8 3 0 0 52 

 

2 

47376-

30/12/

2023 

ΦΙΛΟΣΟ

ΦΙΑ 

(ΛΥΚΕΙΟ) 0 0 0 2 3 0 0 9 0 3 0 0 17 

 

            

1 

53-

02/01/

2024 

ΝΕΟΕΛΛ

ΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕ

ΧΝΙΑ 

(ΛΥΚΕΙΟ) 0 7 0 0 8 5 10 9 4 3 0 0 46 

 

               

1 

47161-

21/12/

2023 

ΠΛΗΡΟ

ΦΟΡΙΚΗ 

(ΛΥΚΕΙΟ, 

ΕΠΑΛ) 0 0 5 2 10 20 8 9 2 3 0 0 59 

 

2 

47242-

24/12/

2023 

ΠΛΗΡΟ

ΦΟΡΙΚΗ 

(ΛΥΚΕΙΟ, 

ΕΠΑΛ) 10 0 0 0 10 0 10 9 8 3 0 0 50 
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3 

47384-

31/12/

2023 

ΠΛΗΡΟ

ΦΟΡΙΚΗ 

(ΛΥΚΕΙΟ, 

ΕΠΑΛ) 0 7 0 0 7 5 10 9 8 3 0 0 49 

 

4 

33-

02/01/

2024 

ΠΛΗΡΟ

ΦΟΡΙΚΗ 

(ΛΥΚΕΙΟ, 

ΕΠΑΛ) 0 7 0 0 3 15 10 0 2 3 0 0 40 

 

            

1 

47379-

31/12/

2023 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΕΣ 

ΠΛΗΡΟ

ΦΟΡΙΚΗ

Σ 10 0 0 0 10 0 8 0 0 3 0 0 31 

 

2 

13-

02/01/

2024 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΕΣ 

ΠΛΗΡΟ

ΦΟΡΙΚΗ

Σ 0 7 0 0 3 10 2 0 6 0 0 1 29 

 

            

3 

16-

02/01/

2024 

ΜΑΘΗΜ

ΑΤΙΚΑ 

(ΕΠΑΛ) 0 7 0 0 9 20 10 0 0 3 0 0 49 
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5 

11-

02/01/

2024 

ΜΑΘΗΜ

ΑΤΙΚΑ 

(ΕΠΑΛ) 0 0 0 2 6 20 0 0 2 0 2 1 33 

 

4 

47383-

31/12/

2023 

ΜΑΘΗΜ

ΑΤΙΚΑ 

(ΕΠΑΛ) 0 0 0 2 6 0 10 0 8 3 0 0 29 

 

2 

9-

01/01/

2024 

ΜΑΘΗΜ

ΑΤΙΚΑ 

(ΕΠΑΛ) 0 0 0 2 8 0 2 0 8 3 0 0 23 

 

1 

47381-

31/12/

2023 

ΜΑΘΗΜ

ΑΤΙΚΑ 

(ΕΠΑΛ) 0 0 0 2 4 5 0 0 0 0 0 0 11 

 

            

1 

47247-

27/12/

2023 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΑΣ 0 7 0 0 4 20 10 9 0 3 0 0 53 
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1 

64-

02/01/

2024 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΕΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙ

ΑΣ, 

ΤΡΟΦΙΜ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛ

ΛΟΝΤΟΣ 0 0 0 2 10 20 10 9 8 0 0 1 60 

 

2 

69-

02/01/

2024 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΕΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙ

ΑΣ, 

ΤΡΟΦΙΜ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛ

ΛΟΝΤΟΣ 0 0 0 2 9 20 0 0 2 0 0 2 35 

 

            

1 

1-

01/01/

2024 

ΣΧΕΔΙΟ 

(ΕΛΕΥΘΕ

ΡΟ, 

ΓΡΑΜΜΙ

ΚΟ) 0 0 0 2 4 5 0 9 2 0 0 2 24 
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Τα Παραρτήματα (Παράρτημα 1-Πίνακας με το πλήρες όνομα του/της ενιστάμενου/ης 

και Παράρτημα 2- Πίνακας με αντιστοιχία του αρ. πρωτ. των υποψηφίων με το 

ονοματεπώνυμο τους) αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 12:20, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Σπυρίδων Δουκάκης  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 
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